período de maio de 2022 a abril de 2023, a ser aplicada pela SERGIPE GÁS S.A. – SERGÁS, a partir de 1° de 
maio de 2023 até abril de 2024, para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato de Concessão, 
passando a margem bruta de 0,5704/m³ para 0,5453/m³, ocasionando um Impacto de (-)0,872% (menos oitocentos 
e setenta e dois milésimos por cento) na Tarifa Média, para efeito na Revisão da Margem Bruta de Distribuição 
para o exercício de 2023.

Parágrafo único. A autorização da revisão da Margem Bruta, em definitivo, só será publicada 
após a entrega e análise dos documentos apontados na NT 004/2023- AGRESE CAMAT.